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Villrein i Rondane (nord og sør). Innspill til tiltak 
 
Vi i Hamar og Hedemarken Turistforening har deltatt på to temamøter om villrein og ferdsel. Vårt 
arbeidsområde er Hamar, Stange, Løten og mesteparten av Ringsaker (DNT Lillehammer har den 
nordligste delen av Ringsaker). Vår hovedsti 17 mil gjennom hele vårt område er Rondanestien og til 
sammen har vi om lag 750 km merkede stier. Vi har følgende hytter:  HHTs hytter 
Vi har også mange turforslag på UT.no og koordinerer 10 turposter hvert år (barmark) i hver av våre 
4 kommuner. Vi arrangerer fellesturer for alle aldre både i nærmiljøet og i fjellet. Hamar og 
Hedemarken Turistforening har om lag 5.700 medlemmer. 
 
TANKER OM TILTAK: 
Vi tror det er mye som kan gjøres med informasjon og kunnskapstiltak. Vi i HHT vil gjerne bidra 
med dette – vi har et stort nedslagsfelt med følgere både på nettsiden og i sosiale medier + hytter 
og turer der vi kan informere bedre. Viktige punkter: 

• Villreinvettreglene 

• Båndtvang 

• Kunnskapsformidling om hvordan vi best oppfører oss for å ta hensyn til villreinen når vi er 
på tur (foredrag på medlemsmøter, informasjon på nettsider og i sosiale medier) 

 
Samarbeid med grunneiere og andre aktører om hensyn angående ferdsel, turposter, merkede stier 
etc. HHT ønsker et kontaktpunkt hos forvaltningsmyndigheten for villrein, der vi kan avklare 
spørsmål knyttet til lokalisering av turposter, anlegg av stier, klopper m.m. dersom vi er usikre på om 
dette kan påvirke villrein. 
 
Datoer for hensyns-tiltak som kalving og trekk. I dag opereres det med en del forskjellige datoer for 
villreintiltak. F eks har DNT-hyttene fra Øyungshytta og nordover gjennom Rondane stengt fra 1. mai 
til 10. juni pga villreinkalving. Er det riktige datoer for hele det området?  
 
Fokusområde Bringbu og Birkebeinervegen. Vi har ikke oppfattet at det er argumentert for at det 
skal gjøres spesielle tiltak på disse to fokusområdene men heller følge med på at det ikke skjer 
endringer ang ferdsel der som vil være uheldig for villreinen. 
Vi ser fram til å følge denne prosessen videre. 
 
Vennlig hilsen 
Hamar og Hedemarken Turistforening 
 
 
 
Helge Stikbakke      Margrete Ruud Skjeseth 
nestleder i styret      daglig leder 
 

https://www.hht.no/hytter/

